
 

Čtenářská výzva 2025, návštěva knihovny 

Jelikož plníme v 5. třídě Čtenářskou výzvu 2025, vydali jsme se do Městské knihovny 

ve Žďáře nad Sázavou, abychom získali inspiraci na další knihy. Knihovna nedávno prošla 

rozsáhlou rekonstrukcí a nyní nabízí moderní, příjemné a dětem přístupné prostředí plné 

zajímavých aktivit, kroužků a programů pro trávení volného času. Součástí návštěvy byl 

vzdělávací program s názvem Moje (nová) knihovna, během kterého se děti hravou formou 

seznámily s fungováním knihovny, jejími službami a možnostmi, které nabízí. Pomocí 

různorodých aktivit se naučily orientovat v knižním fondu a vyhledávat knihy podle svých 

zájmů. Některé děti byly natolik nadšené, že si rovnou vyřídily čtenářský průkaz a knihovnu již 

začaly pravidelně navštěvovat.  

 

Po návštěvě knihovny následovala příjemná procházka ke kostelu sv. Jana 

Nepomuckého na Zelené hoře – významné památce zapsané na seznamu UNESCO, kterou 

navrhl slavný architekt Jan Blažej Santini-Aichel. Pro některé žáky to byla vůbec první návštěva 

tohoto jedinečného místa. Celé dopoledne se neslo v příjemné atmosféře, děti si odnesly nové 

poznatky, zážitky i chuť objevovat svět knih a historie. 



 

                                                                    

                                                                                                        Mgr. Petra Slámová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


